ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT    Bình Định, ngày        tháng       năm 2023

V/v phương án tuyến ống

dẫn nước từ sông Lại Giang

về Khu liên hợp Gang thép

Long Sơn

         Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Xây dựng;

- UBND thị xã Hoài Nhơn;

- Công ty Cổ phần Gang thép Long Sơn.

Thực hiện Kết luận số 208-KL/TU ngày 05/4/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy và xét đề nghị của  Công ty Cổ phần Gang thép Long Sơn, đề nghị của

Sở Nông nghiệp và PTNT tại Văn bản số 449/SNN-TL ngày 27/02/2023 về việc

phương án tuyến ống dẫn nước từ sông Lại Giang về Khu liên hợp Gang thép

Long Sơn, Chủ tịch UBND tỉnh c     iến như sau:

1. Thống nhất về phương án tuyến của dự án Tuyến đường ống dẫn nước

từ sông Lại Giang về Khu liên hợp Gang thép Long Sơn (bao gồm: nguồn cung

cấp nước thô, vị trí xây dựng trạm bơm và phương án tuyến cấp nước từ sông

Lại Giang về Khu liên hợp gang thép Long Sơn tại thôn Lộ Diêu, xã Hoài Mỹ,

thị xã Hoài Nhơn là phương án 1) theo đề xuất của Nhà đầu tư và đề nghị của Sở

Nông nghiệp và PTNT tại các văn bản nêu trên.

2. Các yêu cầu đối với Công ty Cổ phần Gang thép Long Sơn:

- Phối hợp với UBND thị xã Hoài Nhơn rà soát sự phù hợp với đồ án điều

chỉnh quy hoạch chung đô thị Hoài Nhơn do UBND thị xã Hoài Nhơn đang tổ

chức lập và các đồ án quy hoạch  hác trên địa bàn xã Hoài Mỹ nhằm đảm bảo

đồng bộ trong quá trình triển  hai thực hiện. Đối với các đoạn của tuyến ống đi

dọc theo các tuyến đường giao thông c  trong phạm vi dự  iến quy hoạch, phát

triển các  hu dân cư,  hu đô thị sau này cần xác định vị trí tuyến ống nằm ngoài

phạm vi lộ giới đường giao thông của các đồ án quy hoạch nhằm đảm bảo  hông

gian bố trí hệ thống hạ tầng  ỹ thuật bên dưới vỉa hè sau này.

- Khi Công ty Cổ phần Gang thép Long Sơn triển  hai thiết  ế chi tiết

(cắm mốc giải ph ng mặt bằng) cần phải phối hợp UBND thị xã Hoài Nhơn,

UBND xã Hoài Mỹ.

- Trước  hi xây dựng, Công ty Cổ phần Gang thép Long Sơn phải thực

hiện các thủ tục xin cấp phép qua đê, hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình

thủy lợi, hành lang công trình giao thông,… theo quy định.

2

3. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT tổ chức điều chỉnh quy trình vận hành

hồ chứa nước Đồng Mít, đập ngăn mặn trên sông Lại Giang và tổ chức điều tiết

nguồn nước phù hợp với nhu cầu dùng nước theo thời gian của từng ngành và

Khu liên hợp Gang thép Long Sơn. Chi phí điều chỉnh quy trình vận hành do

nhà đầu tư chi trả.

4. Giao các Sở, ngành nêu trên phối hợp,  iểm tra, hướng dẫn Nhà đầu tư

triển  hai các thủ tục tiếp theo của dự án tuân thủ đúng theo quy định hiện hành

của Nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị c  liên quan phối hợp triển  hai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T07:34:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Khánh<nguyenvankhanh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T08:07:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-12T08:54:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T10:41:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T10:41:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T10:41:51+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-12T10:44:20+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!